

- Wykonawcy biorący udział w postępowaniu -

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 na zadanie pod nazwą: „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Radzyń Podlaski”

- A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 w zw. z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Zestaw pytań z dnia 14.07.2023 r.:

Pytanie nr 1.

Zgodnie z obowiązującymi zasadami prowadzenia postępowania Zamawiający ma obowiązek przekazania Oferentom wszystkie niezbędne dane do prawidłowego przygotowania i wyceny składanej oferty.

Jednym z kluczowych elementów wyceny usługi odbioru odpadów komunalnych obok kosztów wynagrodzenia dla pracowników jest kalkulacja kosztów paliwa. W związku z tym, mając pełną świadomość, że każdy z Wykonawców ma prawo samodzielnie ustalić trasę przejazdu, w celu dokonania prawidłowej kalkulacji proszę w oparciu o dane pochodzące z odczytów GPS dotychczasowego Wykonawcy o podanie uśrednionej łącznej długości trasy niezbędnej dla odbioru jednej frakcji ze wszystkich punktów przewidzianych do odbioru odpadów (ile kilometrów musi przejechać samochód na terenie Gminy Radzyń Podlaski by dojechać do wszystkich punktów przewidzianych do odbioru odpadów)..

Odpowiedź Zamawiającego:

Podczas odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy Radzyń Podlaski Wykonawca sam ustala trasę przejazdu biorąc pod uwagę aspekt ekonomiczny, w który Zamawiający nie ingeruje, także odczyt GPS nie jest konieczny. Dodatkowo w załączniku nr 1 do SWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” w punkcie nr 16. zawarto, iż „(...) Wykonawca przed złożeniem oferty, jeżeli uzna to za konieczne może zapoznać się z terenem, na którym działalność będzie prowadzona.

Pytanie nr 2.

W SWZ w opisie przedmiotu zamówienia (Rozdział 4 w pkt 4.1) przewiduje się odbiór odpadów komunalnych zarówno z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych.

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje rozdzielenie odbioru odpadów zależnie od charakteru nieruchomości, czy też odbiór odpadów danej frakcji z obu rodzajów nieruchomości może odbywać się jednocześnie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Dopuszcza się jednoczesny odbiór danej frakcji odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych.

Pytanie nr 3.

W załączniku nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt 3 znajduje się wymóg odbioru odpadów z PSZOK na każdorazowe zlecenia zamawiającego. W celu dokonania prawidłowej kalkulacji do oferty proszę o podanie przewidywanej ilości takich zleceń i przewidywanej masy odpadów do wywiezienia w ramach realizacji tego punktu zlecenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w oparciu o dane z ostatnich 12 miesięcy informuje, iż średnio w miesiącu dokonuje 3 zgłoszenia odbioru odpadów z PSZOK o średniej, łącznej masie 3,800 Mg.

Pytanie nr 4.

W nawiązaniu do odpowiedzi na powyższe pytanie, proszę o wyjaśnienie czy w przypadku zwiększonej ilości zleceń ponad przewidywane w pkt 3, co wiąże się z koniecznością wykonania przez Wykonawcę większej niż przyjęte do kalkulacji ilości kursów, Zamawiający przewiduje dodatkową zapłatę za te kursy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokona zapłaty za faktyczną ilość odebranych odpadów.

Pytanie nr 5.

W załączniku nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt 8 znajduje się zobowiązanie Wykonawcy do monitorowania obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie rzetelności segregacji odpadów przez mieszkańców.

Proszę o jednoznaczne określenie procedury związanej z zakwestionowaniem prawidłowości segregowania odpadów i ich przekwalifikowania. Proszę o wyjaśnienie, kiedy mają być odbierane odpady uznane za niewłaściwie wysegregowane i kogo będzie obciążał odbiór (dodatkowy) odpadów. W jaki sposób ma być sporządzona dokumentacja fotograficzna?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zakwestionowanie prawidłowości segregacji odpadów powinno odbywać się na podstawie Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (poz. 906), w którym wyraźnie określono sposób należytej segregacji. Odbiór odpadów

niewłaściwie wysegregowanych powinien odbyć się niezwłocznie po zawiadomieniu Zamawiającego. Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, pkt nr 8.: „(...) Koszty zagospodarowania tych odpadów pokryje Zamawiający. (...)”. Dokumentacja fotograficzna powinna być sporządzona w kolorze, tak aby ujęty był worek/pojemnik z niewłaściwą segregacją odpadów.

Pytanie nr 6.

W załączniku nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt 9 znajduje się zobowiązanie Wykonawcy do udokumentowania ilości (wyrażonej w kilogramach) odebranych odpadów poszczególnych frakcji z każdej obsługowanej nieruchomości w formie pisemnej, jak również elektronicznej (plik w formacie excel) na każdorazowe żądanie Zamawiającego? Proszę o określenie częstotliwości takich żądań albo odstąpienie od wymienionego zobowiązania. Konieczność przeważenia każdego worka lub pojemnika z odpadami powoduje wydłużenie czasu „obsługi” jednej nieruchomości co najmniej 5 krotnie, a w związku z tym również koszty pracownicze, brane do kalkulacji wzrastają w takim samym rozmiarze.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający będzie żądał dokumentacji ilości odebranych odpadów poszczególnych frakcji z każdej obsługowanej nieruchomości w razie potrzeby, tj. na zgłoszenie problemu przez mieszkańca Gminy Radzyń Podlaski, przyjmując, iż limit wynosi jeden raz na trzy miesiące.

Pytanie nr 7.

W załączniku nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt 17 znajduje się zapis zobowiązujący Wykonawcę do odbierania, w wyjątkowych sytuacjach, na zgłoszenie Zamawiającego odpadów poza harmonogramem. Proszę o określenie zasad rozliczeń za takie dodatkowe zlecenia. Jeżeli Zamawiający nie przewiduje dodatkowego wynagrodzenia, a ma być to wliczone w cenę oferty proszę o określenie przewidywanej ilości takich zleceń.

Odpowiedź Zamawiającego:

Dopuszcza się odbiór odpadów poza ustalonym harmonogramem w sytuacji, jaką jest zebranie odpadów komunalnych w ilości minimum 1100 litrów. Rozliczenie będzie odbywać się na zasadach ogólnych. Zamawiający szacuje, iż w miesiącu dokona trzech zleceń dodatkowego odbioru.

Pytanie nr 8.

Zgodnie z §11 projektu umowy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian w umowie m.in. w związku ze zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę (§11 ust. 2 pkt 5 projektu umowy).

§11 ust 2 pkt 7 projektu umowy zawiera zapis w brzmieniu:

„Wynagrodzenie może ulec zmianie odpowiednio do zmiany wysokości kosztów ponoszonych przez Wykonawcę w związku z realizacją przedmiotowego zamówienia, o ile zmiana tych kosztów wynika ze zmiany przepisów prawa dot. zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych i ma wpływ na koszt wykonywania zamówienia przez Wykonawcę. Wprowadzenie przedmiotowych zmian wynagrodzenia możliwe będzie, jeżeli Wykonawca:

a) udowodni, że zmiana ww. przepisów będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę,

b) wykaze, jaką część wynagrodzenia stanowią koszty pracy ponoszone przez Wykonawcę w trakcie realizacji zamówienia oraz jak zmiana przepisów wpłynie na wysokość tych kosztów.

Zamawiający zastrzega sobie prawo do wniesienia zastrzeżeń dotyczących wysokości kosztów pracy przedstawionych przez Wykonawcę.

Ponadto w § 11 ust. 5 Zamawiający stwierdza:

„5. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 2 pkt 5) niniejszego paragrafu Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie umowy, w szczególności Wykonawca zobowiązuje się wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia wynagrodzenia, a wpływem zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę na kalkulację wynagrodzenia Wykonawcy, określonego niniejszą umową. Wniosek powinien obejmować jedynie dodatkowe koszty realizacji umowy, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku z podwyższeniem wysokości płacy minimalnej. Zamawiający oświadcza, iż nie będzie akceptował, kosztów wynikających z podwyższenia wynagrodzeń pracownikom Wykonawcy, które nie są konieczne w celu ich dostosowania do wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, w szczególności koszty podwyższenia wynagrodzenia w kwocie przewyższającej wysokość płacy minimalnej.

Wobec tak skonstruowanych zapisów i mając na względzie, że umowa ma obowiązywać w okresie 24 miesięcy, proszę o jednoznaczne wskazanie w jaki sposób Wykonawca może udowodnić wpływ zmian wynagrodzenia na cenę oferty, gdy w żadnym momencie Zamawiający nie przewiduje złożenia informacji o przyjętych do sporządzenia oferty założeniach kalkulacyjnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zapisy wzoru umowy są zgodne z art. 436 ustawy Pzp.

Pytanie nr 9.

§14 ust 1 pkt 4 projektu umowy przedstawiony został wzór do obliczenia zmiany ceny odpadów. Wnoszę o ponowne przeanalizowanie powyższego wzoru ze względu na:

przyjmując warunek opisany w ust. 1 pkt 2 tj. że wskaźnik GUS ma przekraczać 12% - to przyjęta do obliczenia formuła (12% - wskaźnik GUS) da wartość ujemną co w efekcie spowoduje otrzymanie wyniku ujemnego, czyli cena za odbiór odpadów zostałaby obniżona;

Wobec powyższego wydaje się, że wzór powinien wyglądać $Ax(B-12\%)=C$.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia wzór umowy. Zmodyfikowany wzór umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 10.

W §14 ust 1 pkt 7 zawiera zapis stwierdzający, że zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron. Tak więc zapis ten dopuszcza brak zgody na waloryzację pomimo zaistnienia wymaganych przesłanek.

Wnoszę o zmianę zapisu nadając mu formułę obligatoryjną a nie fakultatywną. Brak zapisów obligujących Zamawiającego do zmiany wynagrodzenia w związku ze skokowymi zmianami cen, przy umowie na 24 miesiące powodować będzie konieczność uwzględnienia nieprzewidzianych okoliczności w kalkulacji niniejszej oferty, co przekładać się będzie na wyższą cenę ofertową.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia projektu umowy.

Pytanie nr 11.

W związku z dużą niestabilnością cen na rynku oraz zapowiedziami dalszych znacznych podwyżek minimalnego wynagrodzenia, których wysokość trudno na dzień dzisiejszy przewidzieć – szczególnie w odniesieniu do roku 2025 – wnoszę o rozważenie skrócenia okresu obowiązywania umowy do 12 miesięcy

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu obowiązywania umowy do 12 miesięcy.

B. Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi i zmiany stają się integralną częścią dokumentacji zamówienia i będą wiążące podczas składania ofert.

C. Zamawiający zmienia treść dokumentów zamówienia w ten sposób, że:

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest:

Termin składania ofert **21.07.2023 r., godz. 10:00.**

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest:

Termin składania ofert: **24.07.2023 r., godz. 10:00.**

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest:

Termin otwarcia ofert: **21.07.2023 r., godz. 10:30.**

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest:

Termin otwarcia ofert: **24.07.2023 r., godz. 10:30.**

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest:

Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 19.08.2023 r.**

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 22.08.2023 r.**

- D. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie Zamówień pod numerem 2023/BZP 00303225/01.**

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w module BZP dostępnym na platformie eZamówienia.

- E. Załącznikiem do niniejszego pisma jest – zaktualizowany załącznik nr 2 do SWZ – projekt umowy.**